2010年宁夏职称英语考试12月28日至2010年1月26日报名职称

英语考试 PDF转换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/646/2021_2022_2010_E5_B9_

B4_E5_AE_81_c62_646076.htm 各市、县（区）人力资源社会

保障局，区直有关部门人事（干部）处，各大专院校、科研

院所、各有关企事业单位、中央驻宁有关单位人事（干部）

处： 根据人力资源和社会保障部办公厅《关于2010年度专业

技术人员资格考试计划及有关问题的通知》（人社厅发

〔2009〕117号）、人力资源和社会保障部人事考试中心《关

于做好2010年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试考

务工作的通知》（人考中心函〔2009〕63号）、《关于做

好2010年度全国专业技术人员职称外语等级统一考试用书征

订工作的通知》（人考中心函〔2009〕66号），现将我区2010

年度专业技术人员职称外语等级统一考试工作及征订考试用

书有关事宜通知如下： 一、考试时间 2010年3月28日 上午9

：00-11：00 来源：考试大 二、语种及类别 职称外语等级统

一考试设英语、日语、俄语、德语、法语、西班牙语六个语

种，每个语种分为A、B、C三个级别，其中英语各级别分为

综合、理工、卫生3个专业，其它语种不分专业。报考人员可

根据自己的专业特点选择适当的语种及类别，并预订相应的

考试用书。 考试等级按不同系列、不同档次、不同地区划分

为A、B、C三个等级，适用人员见下表： 考试等级ABC适用

范围 1、高教、科研、卫生、工程系列中申报高级专业技术

职务2、各系列中申报正高级专业技术职务者。3、申报高级

国际商务师者。1、卫生、工程系列中在县所属单位工作的人

员申报高级专业技术职务者（也可报考A级）。2、高教、科

研、卫生、工程系列中申报中级专业技术职务者。3、 高级

专业技术职务未分正副的系列（工程系列除外）申报高级专

业技术职务或其它系列中申报副高级专业技术职务者。卫生

、工程系列中在县所属单位工作的人员申报中级专业技术职

务或其它系列申报中级专业技术职务者。 参考人员须根据各

自的系列和档次报考相应的等级。来源：考试大的美女编辑

们 三、取消全国职称外语通用标准使用有效期的限制。

从2005年起,凡参加全国职称外语等级统一考试且成绩达到全

国通用标准的人员，一律取消有效期的限制。 四、符合下列

条件之一的专业技术人员，可不参加职称外语考试： （一）

通过国家统一研究生招生考试，并取得硕士研究生学历学位

申报中级职称和取得博士研究生学历学位申报高级职称的人

员； （二）取得"雅思"、"托福"、"PETS5"考试合格者或国家

认可的留学回国人员； （三）取得全日制普通高等院校外语

专业专科及以上学历并从事本专业工作的人员和取得外语专

业专科及以上第二学历的人员； （四）享受国务院特殊津贴

、自治区政府特殊津贴和国家"百千万人才工程"、自治区新

世纪"313人才工程"的人员； （五）公开出版过10万字以上外

文专著、译著并经认定具有较高外语水平的人员； （六）中

教、小教、文学创作系列以及艺术系列中的演员、演奏员等

专业人员； （七）申报副高级职称时职称外语考试成绩达到

要求（自1995年以后参加国家职称外语考试达到A级合格标准

）的，申报正高级职称需再次参加同一级别（A级）考试的

； （八）高教、自然科研、社会科研、卫生系列男55岁（含

）、女50岁（含）以上的人员，及上述系列以外的其它系列

和卫生系列中不需要具备执业医师资格的男50岁（含）、

女45岁（含）以上长期从事专业技术工作申报副高级及以下

职称的人员； （九）在乡镇以下基层单位从事专业技术工作

的人员； （十）申报各系列初级职称的人员。 五、符合下列

条件之一的专业技术人员，在全国职称外语通用标准的基础

上降低两个分数段（20分）： （一）在市以下单位，长期在

野外从事农业、林业、水利、采矿、测绘、勘探、建筑、铁

路施工、公路施工等专业技术工作的人员； （二）在县（区

、县级市）以下基层单位从事专业技术工作的人员； （三）

体育、工艺美术系列和艺术系列中的舞台技术、美术专业及

卫生系列中不需要具备执业医师资格的人员； （四）大中专

院校（含技工学校）中从事音、体、美教学及担任生产实习

指导教学工作的人员； （五）区直部门、市直部门的高教、

自然科研、社会科研、卫生系列男50岁（含）、女45岁（含

）以上的人员，及上述系列以外的其它系列男45岁（含）、

女40岁（含）以上的人员； （六）申报正高级职称时与第"四

、（八） "条中条件相同的人员。 六、不在免试或降分范围

的专业技术人员，必须按照规定参加与任职资格层级要求相

对应的全国职称外语等级统一考试。 七、从事中医、中药及

图资、群文、文博、档案等专业技术工作的人员，可根据工

作需要，自愿选择职称外语或医古文、古汉语考试。 八、有

关说明 （一）除第"四、（七）"条和申报第二职称、教学医

院套评职称可使用两次外语成绩外，在职称外语考试中取得

的任何等级的成绩只能使用一次。 （二）自治区、市直属（

垂直管理）单位的人员职称外语报考等级和考试成绩的使用

要求，按照单位所在地的规定标准执行。 （三）降低分数段

的职称外语使用有效期为一年。 九、报名办法 参加2010年全

国职称外语等级考试的考生，均须经过"网上报名"和"现场确

认"两个步骤完成报名手续。 （一）网上报名 网上报名时间

：2009年12月28日至2010年1月26日。 在上述报名时间内，考

生可登陆"宁夏人事考试中心网站"（网址

：http://www.nxpta.gov.cn）"网上报名"栏目，进入我区职称外

语等级考试网上报名系统进行网上报名，系统24小时接受考

生预报名。网上报名须注意下列事项： 1、选择考试。考生

根据需要选择考试类别、级别、专业。 2、填报信息。考生

应如实、准确填写报考信息，填报错误或提供虚假信息，由

考生本人负责。在打印报名表前，填报的信息可以修改，报

名表打印后报考信息不能做任何修改。 （二）报名确认百考

试题论坛 报名确认时间为：2010年1月4日至1月26日（周六、

周日不进行确认）。报考人员可按照网上提示在线打印报名

表，粘贴近3个月内同一底片一寸彩色免冠照片2张（1张贴在

报名表上，1张贴在身份证复印件上），由本人签名后，将报

名表及有关材料交所在单位初审盖章。初审合格人员由单位

或个人持报名表及相关报考材料，在规定确认时间内，按照

属地原则到所在市人事考试机构进行现场确认，完成报名手

续。（2010年职称外语考试报名不设"区直"考区，凡属银川地

区的报名考生均到银川市人事考试培训中心确认报名资格）

各考区具体确认地点为： （1）银川市人事考试培训中心（

银川市中山北街1号），联系电话：0951-6021173，6041173。

（2）石嘴山市人事考试培训中心（石嘴山市大武口区黄河南

路248号），联系电话：0952-2012599。 （3）吴忠市人事考试

中心（吴忠市裕民西街177号国资大厦6楼），联系电话

：0953-2018071，2018072。 （4）中卫市人才交流中心（中卫

市城区文萃南路），联系电话：0955-7063920。 （5）固原市

人事考试中心（固原市人力资源和社会保障局南侧培训楼三

楼），联系电话：0954-2662806，2662805。 （三）网上报名

两个步骤的具体操作程序、方法和材料报送要求见附件1。

十、考试方式及注意事项 （一）各级别、专业的试题全部为

客观题，在答题卡上作答。 （二）考生应考时可携带一本正

式出版的一般通用的公共外语词典（不得带电子词典及社会

上专门为职称外语等级考试编写的词典）、2B铅笔、橡皮、

黑色墨水笔，其它物品一律不得带入考场，考试时要严格检

查。 （三）凡参加职称外语考试的人员，必须凭本人正式有

效身份证（原件）报名和进入考场。准考证可于考前一周内

，登陆宁夏人事考试中心网站"准考证打印"栏目，用A4纸自

行从网上在线打印。 （四）按照原人事部有关规定，凡2008

、2009年职称外语等级考试代考人员，今年不得报名参加考

试。 十一、考试收费按照自治区物价局和自治区财政厅有关

文件规定，考生报名时须缴纳报名费每人10元，考务费每人

每科50元。 十二、 考试用书 1、2010年职称外语等级考试大

纲未作修改，2009年版仍可继续使用。 2、2010年职称外语考

试用书在2009年版本的基础上做了调整和修订，新修订的英

语考试用书仍分为综合、理工、卫生三个专业，日语、俄语

考试用书不分专业。随书赠送《全国专业技术人员职称英语

等级考试辅导光盘（CD-ROM）》，附有2009年相应语种等

级考试试卷和试题分析。 3、征订2010年全国职称外语等级统

一考试用书的考生可选择现场预订或网上购书的方式进行。

（1）现场预订：考生可按属地原则于2010年1月13日前到各

考区考试报名机构预订考试用书。（请考生务必在规定时间

内完成考试用书征订，不设补征订） （2）网上购书：考生

可登录"国家资格考试在线培训（0E培训网）"，网址

：http://www.oeoe.com，进行网上购书。 十三、愿意参加职

称外语培训班的考生，可与宁夏人力资源教育培训中心联系

。培训联系电话：（0951）5046175，联系人：尚 晨。 相关推

荐：宁夏2010年度全国职称外语考试用书订单 宁夏考区2010

年度全国职称外语等级考试报名情况汇总表 宁夏考区2010年

度职称外语等级考试报名工作计划 宁夏2010年职称外语等级

考试网上报名程序及材料要求 100Test 下载频道开通，各类考

试题目直接下载。详细请访问 www.100test.com